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Wstęp

Problematyka wyznaczenia granic obszaru, poza którym droga sądowa w postępowaniu 
sądowoadministracyjnym jest niedopuszczalna, należy do kluczowych zagadnień zarów-
no w dogmatyce tej gałęzi prawa, jak i w praktyce wymiaru sprawiedliwości. W doktrynie 
– jak dotąd – przedmiotowy problem badawczy nie doczekał się ujęcia o charakterze mo-
nograficznym. Dotychczasowe wypowiedzi przedstawicieli piśmiennictwa odnosiły się 
bowiem raczej do poszczególnych aspektów zagadnienia niedopuszczalności drogi sądo-
wej w postępowaniu sądowoadministracyjnym, aniżeli do całościowej analizy tego zjawi-
ska prawnego. Liczne w tym zakresie orzecznictwo sądów administracyjnych przekonuje 
zaś z jednej strony o praktycznej, a nie jedynie teoretycznej, doniosłości badanej proble-
matyki, z drugiej zaś strony – z uwagi na wielość kwestii poruszanych w ramach wyłącze-
nia poszczególnych spraw z zakresu drogi sądowej przed sądami administracyjnymi oraz 
zróżnicowanie prezentowanych poglądów – stanowi świadectwo aktualności i złożoności 
przedmiotowego zagadnienia.

Prezentowana praca ma w założeniu wypełnić zasygnalizowaną powyżej „lukę” w ro-
dzimej nauce postępowania sądowoadministracyjnego i stanowić analizę dogmatyczną 
istoty i znaczenia niedopuszczalności drogi sądowej w polskim postępowaniu sądowo-
administracyjnym. 

Opracowanie  stanowi  zmodyfikowaną  i zaktualizowaną  wersję  pracy  doktor-
skiej, obronionej w 2014 r. na Wydziale Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego. W tym miejscu pragnę podziękować mojemu Promotorowi – Pani prof. 
dr hab. Barbarze Adamiak za opiekę naukową. Podziękowania pragnę złożyć również na 
ręce Recenzentów pracy doktorskiej: Pani prof. nadzw. UWr dr hab. Lidii Klat-Werteleckiej 
i Pana prof. nadzw. UG dr. hab. Eugeniusza Bojanowskiego, których życzliwe podejście 
i cenne uwagi pozwoliły na nadanie książce ostatecznego kształtu.

Praca uwzględnia stan prawny na dzień 11.3.2015 r.

Wrocław, 12.3.2015 r.  Dr Paweł Razowski


